西平县民政局2021年
彩票公益金使用管理情况

根据《彩票管理条例》、《彩票公益金管理办法》等相关规定，现将2021年度西平县民政局彩票公益金使用管理情况公告如下：
一、中央集中彩票公益金支持社会福利事业项目
2021年上级分配我县中央福利彩票公益金56.3万元（驻财预【2020】518号），1、专项用于儿童福利类--孤儿助学项目（16.3万元）；2、专项用于老年人福利类项目--中心敬老院新建、改扩建及设施设备购置项目（40万元）。
分配我县中央福利彩票公益金22.87万元（驻财预【2021】284号），专项用于儿童福利类--孤儿助学项目（16.87万元）和购买服务项目（6万元）。
（一）资金使用方向
1、儿童福利类项目39.17万元。
专项用于孤儿助学项目33.17万元，用于资助考上普通全日制本科、专科等学校的孤儿大学生完成学业；专项用于购买服务项目6万元，用于孤儿健康体检及为孤残儿童进行康复教育特殊护理购买服务。
2、老年福利类项目40万元。
专项用于中心敬老院新建、改扩建及设施设备购置项目，为县中心敬老院进行无障碍改造、更换变压器和购买康复医疗设备。
（二）使用中央福利彩票公益金项目情况
(1)、孤儿助学项目33.17万元
1.项目名称：孤儿助学项目
2.项目内容：资助考上普通全日制本科、专科等学校的孤儿完成学业，激励引导成年孤儿继续接受教育。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：33.17万元
6.项目负责人：李少华
7.联系方式：0396-2751820
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，资助了普通全日制本科、专科等学校就读的孤儿完成学业，有效保障了孤儿接受高等教育权利。对29名孤儿大学生进行了救助，解决了孤儿大学生的实际困难，使他们能够安心上学，专注学业，健康成长。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：资助29名就读普通全日制本科、专科等学校的孤儿，确保受助孤儿对象精准，资金发放精准，确保资金使用效益。绩效目标已完成。
(2)、儿童福利购买服务项目6万元
1.项目名称：儿童福利购买服务项目
2.项目内容：为孤残儿童康复教育、特殊护理购买服务，为孤儿进行健康体检。做好儿童关爱服务。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：6万元
6.项目负责人：李少华
7.联系方式：0396-2751820
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，为孤残儿童康复教育、特殊护理购买服务，为孤儿进行健康体检。让他们能够得到更多的关爱，安全更有保障，成长环境更加优化。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：为孤残儿童康复教育、特殊护理购买服务，为孤儿进行健康体检，确保资金使用效益。绩效目标已完成。
（3）、中心敬老院新建、改扩建及设施设备购置项目
40万元。
1.项目名称：中心敬老院新建、改扩建及设施设备购置项目
2.项目内容：一是为中心敬老院北大门无障碍改造，二是为中心敬老院更换变压器项目，三是为中心敬老院购买康复设施设备，提高中心敬老院的养老条件。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：40万元
6.项目负责人：王力伟
7.联系方式：0396-2751821
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：中心敬老院原变压器功率小，经常跳闸，已出现电线短路情况，完成后改善了中心敬老院电力安全问题。购置了8台康复设备，提高了中心敬老院医疗护理水平和失能人员的生活水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：一是中心敬老院北大门无障碍改造，改善院民生活便利。二是为中心敬老院更换变压器项目，改善了中心敬老院电力安全问题。三是为中心敬老院购买康复设施设备，提高中心敬老院医疗护理水平和失能人员的生活水平。绩效目标已完成。
二、省级福利彩票公益金补助项目
2021年上级共分配我县省级福利彩票公益金41万元（驻财预【2021】93号41万元、），专项用于老年人福利类、儿童福利类和社会公益类项目。
（一）资金使用方向
（1）老年人福利类项目12万元。
专项用于城镇社区养老服务体系建设（规范化社区奖补）12万元。用于宝严寺居委会、邵庄居委会、耿庄居委会、南关居委会。
（2）儿童福利类项目14万元。
1、儿童之家建设补助9万元，用于乡镇儿童之家建设。
2、购买留守儿童和困境儿童关爱服务5万元，用于社工服务站政府购买服务项目。
（3）社会公益类项目15万元。
贫困地区、革命老区购买社会工作服务站社会工作服务试点项目资金15万元，用于社工站购买服务。
（二）使用省级福利彩票公益金项目情况
（1）规范化社区建设项目12万元
1.项目名称：城镇社区养老服务体系建设项目
2.项目内容：用于宝严寺居委会、邵庄居委会、耿庄居委会、南关居委会建设整修和养老服务设施（康复设备）购置。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：12万元
6.项目负责人：杨洋
7.联系方式：0396-2751822
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，完成后改善了社区的环境和办公以及服务条件，和谐了为群众办事的服务氛围，提高社区综合服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改善社区的环境和办公以及服务条件，提高社区综合服务能力。绩效目标已完成。
（2）、儿童之家建设项目9万元
1.项目名称：“儿童之家”建设补助项目
2.项目内容：用于五沟营镇吕哨村委、龙泉寺村委、王阁村委建设儿童之家。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：9万元
6.项目负责人：李少华
7.联系方式：0396-2751820
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，儿童之家的建设完成，改变了街道和社区关爱留守儿童的落后局面，方便了群众，提高了儿童服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：改变街道和社区关爱留守儿童的落后局面，方便群众，提高儿童服务能力。绩效目标已完成。
（3）、购买留守儿童和困境儿童关爱服务项目5万元
1.项目名称：购买留守儿童和困境儿童关爱服务项目
2.项目内容：用于社工服务站政府购买服务项目（儿童关爱服务）。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：5万元
6.项目负责人：李少华
7.联系方式：0396-2751820
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过政府购买服务等方式，为农村留守儿童、困境儿童保障工作提供有力支撑，让他们能够得到更多的关爱，安全更有保障，成长环境更加优化，提高了服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：为农村留守儿童、困境儿童保障工作提供有力支撑，让他们能够得到更多的关爱，安全更有保障，成长环境更加优化，提高服务能力。绩效目标已完成。
（4）、贫困地区、革命老区购买社会工作服务站社会工作服务试点项目资金项目15万元
1.项目名称：社工站、社工服务指导中心购买服务项目
2.项目内容：用于盆尧镇社工站、五沟营镇社工站、柏亭街道社工站、西平县社工服务指导中心购买服务项目。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：15万元
6.项目负责人：李少华
7.联系方式：0396-2751820
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：通过项目实施，通过政府购买服务等方式，为提高社区居民自治水平，助力打造共建共治共享的社会治理格局，提高服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高社区居民自治水平，助力打造共建共治共享的社会治理格局，提高服务能力。绩效目标已完成。
三、返还市县彩票公益金项目。
2021年上级共分配我县返还市县福利彩票公益金56万元（驻财预【2020】608号51万元、驻财预【2021】254号5万元），用于民政局福利机构档案室24万元，星光福利院改造10万元，出山镇第一敬老院7万元，五沟营镇敬老院2万元，人和乡敬老院8万元，公益性公墓奖补5万元。
（一）资金使用方向
（1）、老年人福利类项目51万元。
1、民政局福利机构档案室物品购置项目24万元。
2、星光福利院改造项目10万元。
3、出山镇第一敬老院改造7万元。
4、五沟营镇敬老院改造2万元。
5、人和乡敬老院改造8万元。
（2）、社会公益性项目5万元。
6、盆尧镇公益性公墓奖补5万元。
（二）使用返还市县福利彩票公益金项目情况
（1）、民政局福利机构档案室物品购置项目24万元。
1.项目名称：民政局福利机构档案室物品购置项目
2.项目内容：用于民政局福利机构档案室建设。
3.项目实施单位：西平县民政局
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：5万元
6.项目负责人：刘葳
7.联系方式：0396-2751809
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：用于民政局福利机构档案室物品购置，通过对档案室改造，完善办公能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：通过对档案室改造，完善办公能力。绩效目标已完成。
（2）、星光福利院改造项目10万元
1.项目名称：星光福利院改造项目
2.项目内容：用于星光福利院房顶、围墙维修。
3.项目实施单位：西平县星光福利院
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：10万元
6.项目负责人：孙娟
7.联系方式：13461811158
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：用于星光福利院房顶、围墙维修，提高星光福利院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高星光福利院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。绩效目标已完成。
（3）、出山镇第一敬老院改造项目5万元
1.项目名称：出山镇第一敬老院改造项目
2.项目内容：出山镇第一敬老院房顶、院内基础设施改造。
3.项目实施单位：出山镇第一敬老院
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：5万元
6.项目负责人：刘奇志
7.联系方式：13949574567
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：用于出山镇第一敬老院房顶、院内基础设施改造。提高出山镇第一敬老院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高出山镇第一敬老院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。绩效目标已完成。
（4）、五沟营镇敬老院改造项目2万元
1.项目名称：五沟营镇敬老院改造项目
2.项目内容：五沟营镇敬老院墙体、线路、消防设施、院内基础设施改造。
3.项目实施单位：五沟营镇敬老院
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：2万元
6.项目负责人：刘星源
7.联系方式：19939609815
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：五沟营镇敬老院墙体、线路、消防设施、院内基础设施改造。提高五沟营镇敬老院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高五沟营镇敬老院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。绩效目标已完成。
（5） 、人和乡敬老院改造项目8万元
1.项目名称：人和乡敬老院改造项目
2.项目内容：人和乡敬老院墙体、房顶、院内基础设施改造。
3.项目实施单位：人和乡敬老院
4.项目周期：1年
5.项目资金额度：8万元
6.项目负责人：王华
7.联系方式：17538379526
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：人和乡敬老院墙体、房顶、院内基础设施改造。提高人和乡敬老院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：提高人和乡老院的养老条件，通过改造消除了安全隐患，提升院民生活水平。绩效目标已完成。
（6）、盆尧镇公益性公墓奖补。
1.项目名称：公益性公墓建设奖补项目
2.项目内容：用于盆尧镇公益性公墓后期建设。
3.项目实施单位：盆尧镇政府
4.项目周期：6个月
5.项目资金额度：5万元
6.项目负责人：孙金平
[bookmark: _GoBack]7.联系方式：13938372287
8.项目完成情况：已完成
9.项目实施效果：于示范性农村公益性公墓项目的建设补助，扩大公益性公墓墓穴供给量，提升殡葬服务能力。
10.绩效目标及完成情况
年初设定绩效目标是：扩大公益性公墓墓穴供给量，提升殡葬服务能力。绩效目标已完成。

2022年6月20日